大社福施発第 533 号

令和 5 年 11 月 22 日

会員施設 各位

近畿老人福祉施設協議会

会  長  西田  孝司

研修委員長 三好 隆夫

≪公印略≫

2024 年度介護報酬改定深堀セミナー

制度を活かし、職員が育つ職場になるための必要な心構え
令和 5年度 近畿老人福祉施設協議会 職員研修会 開催のご案内

平素は本会事業推進に格別のご高配を賜り深謝申しあげます。

さて、まもなく議論も大詰めを迎える介護報酬改定、2024年度は診療報酬、障害福

祉サービス等報酬とともにいわゆるトリプル改定の年となります。１１月２日に閣議

決定された総合経済対策では、本年度の補正予算に介護職員の処遇改善費を盛り込む

ことが示唆され次期報酬改定もプラス改定の見込みとの報道がなされましたが、全世

代型社会保障の構築に向けて議論が進む中、依然として介護分野での見直しは厳しい

結果になるのではないかとの予想もされています。

本研修では単なる業界動向の把握に終始するのではなく、報酬改定の審議報告を受

け「なぜその結論に至ったのか」という議論の本題を深堀し、これからの高齢者福祉

施設に求められる役割、施設運営のあり方を模索していきます。

つきましては、ご多用の折とは存じますが、ぜひお誘いあわせのうえご参加くださ

いますようお願い申しあげます。

記

１．日 時    令和 6 年 1 月 26 日（金）13：30～17：30

※17：45～19：45 講師との交流会を予定（希望制）

２．会 場    TKP ガーデンシティ大阪梅田 9F

〒553-0003 大阪府大阪市福島区福島 5-4-21

https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gc-osaka-umeda/access/

３．講 師    Care
ケ ア

 styles
スタイルズ

 consulting
コ ン サル ティ ン グ

 代表 井上 ルミ子 氏

４．参加費    １名あたり セミナー参加費 5,000 円 ／ 交流会費 6,000 円

※申込完了後、後日メールにて振込先をお知らせします。

５．対象者    会員施設の理事長、施設長、役職者クラス

６．定 員    80名 ※先着順

７．申込み    本会ホームページの申込フォームよりお申込みください。

８．締 切    令和 6 年 1 月 7 日（日） → 1/26（金）AM10：00までOK！

９．問合せ    近畿老人福祉施設協議会事務局（香西・青木）

（TEL）06-6762-9001 （FAX）06-6768-2426

【再案内】

11/22にお送りした研修会の再案内です。

定員には若干の空きがございます。

お申込み予定の方は、お早めに！

すでに申込済み施設の方には、1/9正午以降

に決定通知をメールでお送りいたします。

セミナー前日および当日参加の

お申し込みはお電話にて受付。

https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gc-osaka-umeda/access/

【講師プロフィール】 井上 ルミ子 氏（ Care styles consulting 代表 ）

現売上高 187億円となる社会福祉法人にて、県外初進出時のゼネラルマネジャー

としての実務経験を経て、'05年より医療と介護経営に特化したコンサルティング

会社をスタート。経営者の意思決定支援と実際の現場に出向いて組織を健全に機能

させること、理論と経験をベースに「目指す組織づくり・価値創造と実現」を支援

することを特徴とするコンサルティングは、クライアントからの信頼も厚い。

現場が必要な知識の普及として Eラーニングの無料教材を WEBサイトにて発信中。

（https://carestyles.com/）

～本研修へのお申込み方法～ WEBまた FAXからお申込みいただけます。

１．WEB申込の方

   下記のURLまたは右の二次元バーコードから申込フォームに接続し、

必要事項を記入して「送信」してください。

受付用の自動返信メールが届くことを必ずご確認ください。

【 https://kinroukyo.com/2024hosyukaiteiseminar/ 】

２．FAX申込の方

別紙の申込書に必要事項をご記入のうえ、下記の事務局へ送信してください。

トップは現場から学ぶ！

2024年度介護報酬改定深堀セミナー
～制度を活かし、職員が育つ職場になるための必要な心構え～

報酬改定の骨子と最新情報を詳しく分析、４月までに今できる準備や心構えなども

踏まえた徹底解説講義です。 激動の介護時代を生き抜く人材の育て方、施設運営

とは何かを問うポイント講座も併せてお届けいたします！

定員

80 名
(先着順)

日時

1/26(金)

13:30～17:30

参加費
5,000 円
（交流会費別）

会場

≪お問合せ≫大阪府社会福祉協議会 施設福祉部内 近畿老人福祉施設協議会事務局

【TEL】06-6762-9001 【FAX】06-6768-2426

※適宜休憩を

挟みます。

会場アクセスはこちら

令和 5年度近畿老人福祉施設協議会 職員研修会

2024年度介護報酬改定深堀セミナー
～制度を活かし、職員が育つ職場になるための必要な心構え～

日    時 令和 6年１月２6日（金）13：30～17：３0  ※交流会 17：45～19：45（希望制）

会 場  TKPガーデンシティ大阪梅田 9F （大阪市福島区福島 5-4-21）

参  加  費  １名あたり 5,000円 ※交流会費は 1名あたり別途 6,000円

プログラム  ❏2024年度介護報酬改定セミナー ❏高齢者福祉施設の運営に必要なこと

お申込みは令和 6年１/24（水）までに FAXまたはWEBで！

2024年度介護報酬改定セミナー参加申込書

申込日：     年     月     日

府 県 ・ 指 定 都 市

法 人 名 ・ 施 設 名

T E L  F A X

メ ー ル ア ド レ ス

参 加 者 氏 名  役職または職種

交 流 会 の 参 加
※交流会の参加申し込みは、1/22（月）までです。

参加を希望する      ・      参加を希望しない

講 師 へ の 質 問

（事前アンケート）

【申込先：近畿老人福祉施設協議会 事務局 （FAX）06-6768-2426】   B-８

申込書に記載いただいた内容は、本セミナーに関する業務目的以外には使用いたしません。

お申込者が複数の場合は申込書をコピーしてご使用ください。

※近畿老人福祉施設協議会は適格請求書発行事業者ではないため、インボイスは発行できません。